
Temeljem članka 109. Zakona o cestama (NN 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14), 

članka  35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (NN 33/01, 60/01, 129/05, 

109/07, 129/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15 i 123/17) i članka 38. Statuta Grada 

Delnica (SN PGŽ 28/09, 41/09, 11/13, 20/13, 6/15, SN GD 1/18, 3/18, 9/18), Gradsko vijeće 

Grad Delnica na sjednici održanoj 24. rujna 2019. donosi  

 

ODLUKU  O IX. IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O NERAZVRSTANIM 

CESTAMA 

 

Članak 1. 

Dodaje se  

Članak 37. a 

 Prekomjerna uporaba nerazvrstanih cesta je privremeno ili trajno povećanje prometa 

teških ili srednje teških vozila na nerazvrstanoj cesti ili njezinom dijelu koje nastaje kao 

posljedica eksploatacije mineralnih sirovina, sječe šume, industrijske proizvodnje, izvođenja 

građevinskih radova, radova na sanaciji zemljišta i građevina i sličnih djelatnosti. 

 Za prekomjernu uporabu nerazvrstanih cesta  plaća se godišnja naknada po m3 ili toni 

odveženog materijala. 

 Za prekomjernu uporabu nerazvrstanih cesta Grad Delnice izdaje rješenje u tekućoj 

godini za proteklu godinu obavljanja djelatnosti koje je posljedica prekomjerna uporaba 

nerazvrstanih cesta. 

 Obračun  količine materijala koji se prevozi nerazvrstanim cestama vrši se osnovom 

podataka o  godišnjem prometu koji je korisnik dužan dostaviti  Gradu Delnicama  najkasnije 

do 15. veljače za prethodnu godinu poslovanja. 

 Ukoliko korisnik ne dostavi službene podatke o količinama preveženog materijala Grad 

Delnice ima pravo izvršiti obračun naknade osnovom količina koje sam procjeni. Ukoliko 

naknadno pribavljeni podaci budu bitno drugačiji od procijenjenih i na štetu Grada Delnica, 

Grad Delnice će izdati novo rješenje i obračunati razliku naknade koju će obveznik biti dužan 

platiti u roku od 15 dana od dana obračuna bez odgode. Ukoliko je obračun vršen za veću 

količinu preveženog materijala nego što je stvarna, a uzrok je to što obveznik nije u roku 

dostavio potrebne podatke, Grad Delnice nije u obvezi vratiti preplaćeni dio naknade. 

Plaćanje naknade može se na zahtjev obveznika vršiti u kvartalnim ili mjesečnim 

obrocima, odnosno godišnja naknada može se podijeliti u mjesečne odnosno kvartalne obroke.  

Obveznicima koji svoje poslovanje obavljaju na području Grada Delnica i tu  plaćaju 

komunalnu naknadu biti će umanjena naknada za prekomjernu uporabu nerazvrstanih cesta za 

iznos komunalne naknade koji je obračunat za površinu proizvodnog pogona. 

Detaljne uvjete i način obračuna te jediničnu cijenu obračuna propisuje Gradonačelnik 

svojom Odlukom. 

 

      Članak 2. 

Registar nerazvrstanih cesta koji je sastavni dio Odluke o nerazvrstanim cestama (SN 

PGŽ 9/11, 36/12, 34/14, Službene novine Grada Delnice 6/15, 5/16, 8/15, 5/16, 2/17, 3/17 i 

1/18) mijenja se i donosi se novi registar koji je prilog ove Odluke.  

  

      Članak 3. 

Ova Odluka i registar nerazvrstanih cesta stupa na snagu osmog dana od dana objave u 

»Službenim novinama Grada Delnica«. 

 

KLASA: 363-15/11-01/02 



URBROJ: 2112-01-30-20-1-19-10 

Delnice, 24. rujna 2019. godine 

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA DELNICA 

Predsjednik 

Goran Bukovac, v.r. 

 

 

                   

        

 

 

 

 

 

 


